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Executivo  3
CONTADOR DO JUIZO 2 1.503,50 902,10 2.405,60

DIRETOR DE 
SECRETARIA 3 8.036,45 1.814,28 9.850,73

DISTRIBUIDOR 7 4.510,50 2.668,71 843,60 8.022,81

ESCREVENTE ASSIST 
JUDIC 3 5.133,21 1.368,85 2.036,16 8.538,22

ESCREVENTE CART 
NAO OFIC 1 751,75 510,24 98,65 1.360,64

ESCREVENTE CARTORIO 
OFIC 3 5.133,21 3.079,92 8.213,13

ESCRIVAO DO CIVEL 18 12.709,09 3.302,96 17.529,37 37.661,48 71.202,90

ESCRIVAO JUDICIAL 
1o ENT. 7 17.046,96 10.106,36 27.153,32

ESCRIVAO JUDICIAL 
2o ENT. 1 2.678,81 1.607,28 4.286,09

GUARDA JUDICIARIO 2 7.988,44 7.988,44

OF REG CIVIL NASC 
OBITOS 3 1.503,50 1.002,98 653,55 3.160,03

OF REGISTRO DE 
CASAMENTO 3 2.255,25 1.266,97 9.938,43 13.460,65

OFICIAL DE JUSTICA 45 89.325,93 68.467,93 34.625,00 10.387,50 202.806,36

TABELIAO 15 1.503,50 2.661,04 20.663,54 24.828,08

TEC CONTABILIDADE 2 4.653,98 3.257,78 13.658,84 21.570,60

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 226 382.115,11 34.258,00 277.867,28 108.516,03 13.339,98 816.096,40

OUTROS - COM 
VINCULO

ASS. CH DA ASS. 
ORGANIZ. 1 3.996,26 3.197,00 3.596,63 10.789,89

ASS.JURIDICO 
ADMINISTRAT. 1 3.632,98 9.445,74 7.847,23 20.925,95

ASSESSOR DE CAMARA 1 3.390,78 2.712,62 2.746,53 8.849,93

ASSESSOR 
ORGANIZACIONAL 1 3.632,98 2.906,38 1.307,87 7.847,23

CH DIV CAMARAS 
ISOLADAS 1 2.385,45 5.154,95 3.770,20 11.310,60

CH DIV REGISTROS 
ACORDAOS 1 2.385,45 3.997,22 3.829,60 10.212,27

CH SERV TRANSPORTE 
E SEG 1 2.612,21 2.089,76 5.746,84 10.448,81

ASSESSOR DE JUIZ 3 6.346,64 5.077,31 5.175,59 16.599,54

ASSESSOR DE CAMARA 2 7.265,96 8.719,14 9.591,05 25.576,15

DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO 1 3.632,98 8.437,87 9.329,47 1.816,49 23.216,81

SECR DATILOG DA 
VICE-PRES 1 2.019,52 1.539,89 3.559,41

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 14 41.301,21 51.737,99 54.480,90 1.816,49 - 149.336,59

* total do 
Quadro -> 402 2.571.636,39 205.989,37 683.847,02 113.346,43 551.797,83 4.126.617,04

* TOTAL 
GERAL    -> 3537 13.953.815,24 3.536.954,64 3.790.930,28 897.957,25 1.824.653,97 24.004.311,38

**Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, 
Hora Extra, Plantão, Exercício Anterior, etc.

ENCARGOS SOCIAIS - PATRONAL

PREVIDÊNCIA 
ESTATUTÁRIA/

BÁSICA
FINANPREV FUNPREV RGPS/INSS

- Ativo 1.839.074,45 582.765,66 447.019,51 2.868.859,62

- Inativo 415.784,43 415.784,43

- Pensionista 183.772,68 183.772,68

- Complementação 1.313.724,73 1.313.724,73

* total do 
Quadro -> 3.752.356,29 582.765,66 447.019,51 4.782.141,46

Mes.....: 
DEZEMBRO/2009

Quadro : ATIVO R$ 1,00

regime Cargo/Função Qtde subsidio/ 
Vencimento

Vantagens Pecuniárias incidentes 
sobre Vencimentos e salários outras 

Vantagens total
Gratificações Pessoais outras*

LOMAN DESEMBARGADOR(A) 30 696.504,30 6.427,28 998.318,81 1.701.250,39

JUIZ(A) DE 3A. 
ENTRANCIA 88 1.838.772,32 31.214,82 2.319.548,45 4.189.535,59

JUIZ(A) DE 2A. 
ENTRANCIA 84 1.580.577,54 58.485,20 1.863.467,91 3.502.530,65

JUIZ(A) DE 1A. 
ENTRANCIA 53 880.103,12 58.474,39 1.057.443,85 1.996.021,36

JUIZ(A) SUBSTITUTO(A) 27 396.046,30 13.836,02 448.639,30 858.521,62

PRETOR(A) DA CAPITAL 5 76.162,75 105.686,62 181.849,37

PRETOR(A) DO 
INTERIOR 2 27.418,58 1.450,72 40.354,01 69.223,31

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 289 5.495.584,91 169.888,43 - - 6.833.458,95 12.498.932,29

NIVEL SUPERIOR 
- REG. JURIDICO 

ÚNICO
ANALISTA JUDICIARIO 691 1.707.792,08 1.155.284,60 1.153.864,46 30.572,75 4.227.335,73 8.274.849,62

OFICIAL JUSTICA 
AVALIADOR 202 480.044,28 114.008,56 193.356,55 234.290,26 1.306.783,89 2.328.483,54

SECRET. CAMARAS 
ISOLADAS 5 18.387,00 17.113,08 69.765,34 154.459,06 259.724,48

SECRET. CAMARAS 
REUNIDAS 2 7.354,80 5.281,94 24.424,68 52.740,66 89.802,08

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 900 2.213.578,16 1.291.688,18 1.441.411,03 264.863,01 5.741.319,34 10.952.859,72

NIVEL MEDIO - 
REG. JURIDICO 

ÚNICO
ATENDENTE JUDICIARIO 389 592.500,71 42.803,06 227.535,00 46.736,97 1.132.690,79 2.042.266,53

AUXILIAR DE 
SECRETARIA 104 170.092,01 27.658,80 38.781,14 5.496,30 280.104,75 522.133,00

AUXILIAR DE 
SEGURANCA 60 112.407,82 5.857,39 117.050,54 53.377,73 342.103,94 630.797,42

AUXILIAR JUDICIARIO 476 915.125,31 97.417,39 394.773,54 28.219,86 1.642.462,60 3.077.998,70

AVALIADOR JUDICIAL 3 2.255,25 1.677,98 969,50 7.764,85 12.667,58

DEPOSITARIO PUBLICO 2 1.503,50 902,10 2405,6 4.811,20

DIRETOR DE 
SECRETARIA 61 155.698,50 3.079,89 31.389,83 211.070,22 401.238,44

DISTRIBUIDOR 3 2.255,25 601,40 1.908,75 8.220,02 12.985,42

ESCREVENTE 
JURAMENTADO 1 751,75 601,40 473,60 1826,75 3.653,50

ESCRIVAO DO CIVEL 11 8.231,52 1.795,95 4.474,90 14503,53 29.005,90

MOTORISTA 13 24.491,09 794,88 16.672,72 53.378,88 95.337,57

OFICIAL DE JUSTICA 256 479.765,82 6.957,40 249.798,92 247.145,47 1.355.522,87 2.339.190,48

SERV.OPER.MIL/LEI 
6500/02 78 4.511,97 20.966,11 75.922,08 106.738,48 208.138,64

TABELIAO 1 751,75 75,17 826,92 1.653,84

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 1458 2.465.830,28 192.079,53 1.106.480,30 457.867,91 5.159.620,20 9.381.878,22

CARGOS 
COMISSIONADOS - 

COM VINCULO
CJI 3 6.232,24 7.655,68 2.132,11 16339,91 32.359,94

CJS-1 15 16.417,62 50.819,60 7.732,14 84.497,87 159.467,23

CJS-2 12 26.453,62 34.001,28 8.970,09 66.261,75 135.686,74

CJS-3 23 54.013,28 81.491,86 46.951,68 626,62 207.163,16 390.246,60

CJS-4 43 114.506,88 191.605,46 84.624,73 414.156,12 804.893,19

CJS-5 9 26.352,88 57.930,63 26.023,90 129.880,23 240.187,64

CJS-6 4 13.283,44 18.322,03 15.354,42 53333,19 100.293,08

CJS-8 2 7.015,36 20.061,53 3.201,01 31963,97 62.241,87

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 111 264.275,32 461.888,07 194.990,08 626,62 1.003.596,20 1.925.376,29

CARGOS 
COMISSIONADOS - 

SEM VINCULO
CJI 28 40.504,24 32.968,47 3.814,88 70.833,73 148.121,32

CJS-1 5 9.426,45 7.674,94 583,62 17.689,54 35.374,55

CJS-2 58 105.218,99 149.885,42 13.084,41 3.154,37 244.503,38 515.846,57

CJS-3 40 75.162,56 110.937,84 24.966,38 8.606,48 214.204,38 433.877,64

CJS-4 155 424.559,47 611.217,20 95.669,68 3.209,15 1.088.541,69 2.223.197,19

CJS-5 9 21.435,25 57.804,48 12.821,46 88948,82 181.010,01

CJS-7 1 3.618,93 5.780,88 5.353,19 14753,00 29.506,00

CJS-8 3 16.097,17 26.901,27 8.376,72 51375,16 102.750,32

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 299 696.023,06 1.003.170,50 164.670,34 14.970,00 1.790.849,70 3.669.683,60

FUNCAO 
GRATIFICADA FG-2 64 135.342,16 114.415,72 113.233,19 11.835,02 436.920,35 811.746,44

FG-1 111 281.571,00 222.280,61 114.127,49 8.629,21 724.308,58 1.350.916,89

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 175 416.913,16 336.696,33 227.360,68 20.464,23 1.161.228,93 2.162.663,33

* total do 
Quadro -> 3232 11.552.204,89 3.455.411,04 3.134.912,43 758.791,77 21.690.073,32 40.591.393,45

Quadro : INATIVO

regime Cargo/Função Qtde subsidio/ 
Vencimento

Vantagens Pecuniárias incidentes 
sobre Vencimentos e salários outras 

Vantagens total
Gratificações Pessoais outras*

LOMAN DESEMBARGADOR(A) 32 742.937,92 3.166,32 969.202,87 1.715.307,11

JUIZ(A) DE 3A. 
ENTRANCIA 21 438.797,94 555.734,03 994.531,97

JUIZ(A) DE 2A. 
ENTRANCIA 12 206.137,81 259.988,28 466.126,09

JUIZ(A) DE 1A. 
ENTRANCIA 10 136.871,22 169.908,25 306.779,47

PRETOR(A) DA CAPITAL 10 152.325,50 192.639,21 344.964,71

PRETOR INTERIOR 
VITALICIO 2 30.465,10 38.237,08 68.702,18

PRETOR(A) DO 
INTERIOR 14 191.930,06 243.058,92 434.988,98

JUIZ AUDITOR 1 20.895,14 26.353,06 47.248,20

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 102 1.920.360,69 0,00 3.166,32 0,00 2.455.121,70 4.378.648,71

NIVEL SUPERIOR 
- REG. JURIDICO 

ÚNICO
ANALISTA JUDICIARIO 14 77.301,55 9.930,31 66.309,03 167.267,67 320.808,56

DIRETOR DE 
SECRETARIA 9 26.520,30 21.216,24 34.514,61 82.251,15 164.502,30

ESCRIVAO CIVEL 
CART OFIC 5 12.196,70 1.964,46 7.612,65 21.773,81 43.547,62

MEDICO 2 5.301,25 5.487,17 7.481,07 2.650,62 20.920,11 41.840,22

OFICIAL JUSTICA 
AVALIADOR 2 8.319,85 28.909,33 37.229,18

SECRETARIO DO 
TRIBUNAL 1 8.055,09 6.012,75 8.440,70 22.508,54 45.017,08

TAQUIGRAFO 
JUDICIARIO I 3 6.083,14 4.866,50 4.804,27 15.753,91 31.507,82

TAQUIGRAFO 
JUDICIARIO II 2 4.643,88 4.759,97 4.701,92 14.105,77 28.211,54

TECNICO ESPECIAL II 12 41.231,24 32.984,94 126.679,73 363,29 201.259,20 402.518,40

TECNICO JUDICIARIO I 1 2.612,21 2.089,76 2.821,18 7.523,15 15.046,30

TECNICO JUDICIARIO II 9 35.594,17 23.080,43 84.967,36 145.116,88 288.758,84

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 60 227.859,38 112.392,53 348.332,52 3.013,91 727.389,52 1.418.987,86

NIVEL MEDIO - 
REG. JURIDICO 

UNICO

AG. SEGURANCA 
MOTORISTA 8 13.207,20 3.478,42 23.944,25 40.629,87 81.259,74

ATENDENTE JUDICIARIO 17 34.787,53 2432,32 9614,55 46.834,40 93.668,80

ATENDENTE 
JUDICIARIO I 6 9.006,54 3.465,86 12.472,40 24.944,80

ATENDENTE 
JUDICIARIO II 5 9.067,46 940,77 4.290,09 14.298,32 28.596,64

AUX ADMINISTRATIVO 
III 6 13.590,77 5.184,91 23.703,76 42.479,44 84.958,88

AUX SERVICO GERAIS II 4 5.264,19 2.846,01 799,86 8.910,06 17.820,12

AUX SERVICO MEDICO I 1 1.887,28 1.132,36 3.019,64 6.039,28

AUX SERVICOS 
GERAIS III 2 3.512,47 1.320,99 3.006,96 178,16 8.018,58 16.037,16

AUX. ADMINISTRACAO II 5 9.009,84 4.364,21 16.286,38 29.660,43 59.320,86

AUX. JUDICIARIO I 9 17.543,39 8.668,29 966,81 27.851,27 55.029,76

AUX. JUDICIARIO II 11 21.668,10 1.806,00 15.127,14 962,69 39.563,93 79.127,86

AUX. JUDICIARIO III 7 16.698,15 4.174,53 18.810,71 44.915,57 84.598,96

AUXILIAR DE 
SECRETARIA 2 3.422,14 1.967,72 5.389,86 10.779,72

AUXILIAR JUDICIARIO 24 48.295,94 2.626,26 13.146,96 661,53 76.154,94 140.885,63

AVALIADOR JUDICIAL 3 1.503,50 930,73 462,73 2.896,96 5.793,92

AVALIADOR/TJE-INC 
EX DAS6 1 8.916,53 5.349,91 14.266,44 28.532,88

CONTADOR DO JUIZO 1 751,75 451,05 1.202,80 2.405,60

DIRETOR DE 
SECRETARIA 3 4.139,99 1.814,28 9.850,73 15.805,00

DISTRIBUIDOR 7 4.510,50 2.668,71 843,60 8.022,81 16.045,62

ESCREVENTE ASSIST 
JUDIC 3 5.133,21 1.368,85 2.036,16 8.538,22 17.076,44

ESCREVENTE CART 
NAO OFIC 1 751,75 510,24 98,65 1.360,64 2.721,28

ESCREVENTE CARTORIO 
OFIC 3 5.133,21 3.079,92 8.213,13 16.426,26

ESCRIVAO DO CIVEL 18 12.709,09 3.302,96 17.529,37 37.661,48 71.202,90 142.405,80

ESCRIVAO JUDICIAL 
1o ENT. 7 17.046,96 10.106,36 27.153,32 54.306,64

ESCRIVAO JUDICIAL 
2o ENT. 1 2.678,81 1.607,28 4.286,09 8.572,18

GUARDA JUDICIARIO 2 7.988,44 7.988,44 15.976,88

OF REG CIVIL NASC 
OBITOS 3 1.503,50 1.002,98 653,55 3.160,03 6.320,06

OF REGISTRO DE 
CASAMENTO 3 2.255,25 1.266,97 9.938,43 13.460,65 26.921,30

OFICIAL DE JUSTICA 45 87.386,93 66.160,52 33.655,50 212.903,01 400.105,96

TABELIAO 15 1.503,50 2.661,04 20.663,54 24.828,08 49.656,16

TEC CONTABILIDADE 2 4.653,98 3.257,78 13.658,84 21.570,60 43.141,20

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* total do 
rEGimE -> 225 375.527,90 34.258,00 276.845,40 107.546,53 841.103,56 1.635.281,39

OUTROS - COM 
VINCULO

ASS. CH DA ASS. 
ORGANIZ. 1 3.996,26 3.197,00 3.596,63 10.789,89 21.579,78


